Qum secūdū leges.

Bona hereticoz sunt ipso facto cō
fiscata q̄d probat̄ tripl̄ci argumēto legali.
tamē d̄m̄ rēporales nō p̄t bona hereticoz
occupare nisi prius facta declarāde per iu
dicē ecclesiasticū. b. d. Casus Aliq̄s ticius

qui plura bona possidebat in diuersis ter
ritorijs diabulo suggerente 7 inligante su
it lapsus in heresim. nūqd̄ ip̄o facto per
dit d̄m̄m suoz bonoz 7 dominij ipozuz
transit in fiscū. 7 q̄ istud sit v̄z oñdit ro
pon. tripl̄ci argumēto legali. nam papa
hicenu merat̄ tria crimina in quibus ip̄o
facto sit cōfiscatio bonoz. ergo multo ma
gis in crimine heres̄ q̄d est maior crimē q̄
sunt illa tria crimina. Sed sanctissime p̄
v̄trū fiscus possit cape illa bona tanq̄ sua
anteq̄ ticius sit de crimine cōdemnat⁹. Rū
def q̄ primo oportet q̄ ip̄e ticius p̄ suū iu
dicem ordinariū qui est su⁹ iudex cōpetēs
fuerit hereticus declaratus. 7 tūc demū fa
cta declarāde poterit fiscus occupare illa
bona.

Statuta. Illud cap̄m diuidi
tur in tres ptes In p̄
ma pte oñdit q̄ in causa heresis est
p̄cedendū summarie 7 de plano sine figura
7 strepitu iudicij In sc̄da pte ibi subem̄. 7
oñdit qualiter in causa heresis sit procedē
dū si imineat periculū accusatoz 7 testū
In terciā vero pte ibi cōstitutōes. 7 confir
mat cōstitutōes sn̄oz p̄decessozum. Casus
Tertū est q̄ a iure cōmuni est certus ordo
iudiciarius introduci⁹ qui debet obserua
ri in examināōne causaz tam civilū q̄ cri
minalūz videlicet vt offeratur libellus in
retur de calūnia fiat litis cōtestatio. vt sup̄
de litis cōtestatiōe. c. vnico in an. 7 in autē.
offeratur libellus. L. de litis cōtestatione.
Im̄ q̄ quedā sunt de substantia iudicij or
dinarij. ita q̄ sine illis processus non vale
ret. Sed v̄trū ista sint obseruāda in crimi
ne heresis tū iudex p̄cedit cōtra hereticum
Rū. q̄ non. imo contra hereticū poterit iu
dex procedere sine figura 7 strepitu iudicij
Vñ ista s̄ba sine figura et strepitu iudicij
important vt possit procedere sine datōne
libelli in scriptis concludentis. s̄z tamē d̄z
fieri petitio verbalis scripta apud acta Itē
illa verba importāt vt possit procedi sine li
tis cōtestatione 7 pbata veritate criminif
fiat cōdenāto. tamen si reus cōpareat est
fienda litis cōtestatiō. Itēz non d̄m̄ om̄i
ti probationes s̄n dilatiōes breuiores p̄t
tradi de hoc videatis latius in clemē. sepe.
de verboz sig. Quia sanctissime p̄ certuz

est vt habet in. c. qualiter et quando de ac-
 cusa. in an. q. quando contra aliquem cri-
 minosum proceditur per viam accusatio-
 nis vel inquisitionis debent sibi exhiberi
 capitula super quibus accusat vel contra
 ipsum inquirunt. Item nominat dicere
 stium contra ipm pductorum et etiam noia ac-
 cnsatorum. Sed quid si aliquis accuset de
 heresi an iudex teneatur accusato tradere
 nomina accusatoris et nomina testium co-
 tra ipsum pductorum et examinatorum.
 Respondet romanus pon. cum distinctio-
 one. aut in minor periculum accusatori vel
 testibus. aut eorum consanguineis. qz iste
 accusatus de heresi habet amicos potentes
 qui possent exprimere vel molestare accu-
 satozem vel testes vel eorum consanguine-
 os: tunc iudex non debet tradere accusa-
 to nomina accusatoris neqz testium. sed te-
 nebitur illa ostendere alijs personis vide-
 licet inquisitori si epus procedat contra in-
 spectum de heresi. Si vero inquisitor pro-
 cedat: tu ne tradat nomina accusatoris vel
 testium in epo vel eius vicario si ipse epus fue-
 rit absens et alijs personis honestis. Sed
 ponamus. q inquisitor timet q epus vel
 eius vicarius aut ille persone honeste reue-
 lent parentibz et amicis heretici nomina ac-
 cusatoris et testium vel alia secreta. Rndet
 q inquisitor poterit in eos ferre excom-
 municationem casu quo reuelabit secreta. Di-
 cendo hoc modo profero in vos sententi-
 am excommunicationis quam incurritis
 ipso facto quicquid reuelabit secreta ista. Si
 autem epus vel inquisitor videat periculum
 non imminere: poterit exhibere accusato
 nomina accusatoris et testium et etiam deca-
 et depositiones testium. et sic epus debz ha-
 bere rectam conscientiam vt iudicet peri-
 culu ee vbi est et non ee vbi n est. videlicet vt
 videat q non eminent periculum faciat ex-
 hibere nomina et dicta testium. Si autem
 videat imminere periculum n faciat exhibere

Dicendum q scisma accipitur dupliciter p-
 ut ad positum sufficit. vno modo stricte. et
 tunc scismaticus dicitur ille qui putat po-
 testatem ecclesie esse apud plures et licet sci-
 at esse vnum papam: putat tamen alius ha-
 bere potestatem. Et sic diuidendo ecclesias
 venit contra illum articulum. vnaqz lanciam
 ecclesiaz. Alio modo accipitur scismaticus
 large pro illo qui non diuidit potestatem ec-
 clesie ita q non putat potestatem ecclesie
 esse apud plures. sed tamen est rebellis. qd
 non vult obsequare pape dicens illum no
 habere potestatem.

Ad suscitandos *Castus*
Quidam
 iacobus et petrus de columna car-
 dinales elegerunt quendam in romanu ponti-
 ficem et sciebant alii fuisse canonice electi
 et sic erant vere scismatici vel nolent obte-
 rare pape. ido erant scismatici large accipi-
 endo scisma. vñ ipsi noluerunt ad eoz redi-
 re sed in profundu maloz descendentes sua
 aggravabant delicta. ideo fuerunt habiti p-
 cessus contra eos videlicet quia fuerunt pri-
 uati bonoz cardinalium et quibuscuqz bo-
 nis mobilibus et immobilibus beneficijs
 ecclesiasticis. et effecti fuerunt inhabiles ad
 beneficia obtinenda. Item frater eoz simi-
 liter fuit priuatus quibuscuqz bonis et qui-
 buscuqz dignitatibus. Et sic istud. c. soluz
 ponit processum qui fuit habitus contra
 istos duos cardinales. Sequitur textus de
 columna. Hodie non sunt nisi due domus
 antiquoz civium. scilicet domus de colu-
 na et domus de vrsinis. Spiritualiter eos
 excommunicando. Temporaliter eos multan-
 do. Ex causis. Iustas causas exprimit: ex q
 insertur q iudex in sententia sua non tenet
 exprimere causas sue sententie licet sit ho-
 nestu q exprimat. perpetuo. listi perpetuo
 non poterunt obtinere aliquod beneficiu
 in curia romana nec extra curiam vsqz ad q-
 tuor generationes vt sequitur textus. *Pro-*
mentat *successores.* Sic ponitur principa-
 lis effectus huius. videlicet vt filios quos
 suis perpetrantes puniantur simili pena.
 Nota principalem effectum ad quem ema-
 nauit presens ea. videlicet q scismaticus p-
 saueratus in rebellionem ecclesie qz scindit et
 diuidit vnitatem ecclesie est puniendus quibus

De scismaticis.

Dicuntur fuisse supra titulo proximo de here-
 ticiis veru qz scismatici incidit in heresim
 vt. c. in heresim. xxii. q. ii. ido p rubricam de
 hereticis an necit r. de scismaticis Sz p
 declaratione rubricae qz dicit scismatici

cuq; bonoribus z bñficijs ecclesiasticis et est inhabilis ad bñficia obrinenda. Item pñfice onfiscatione bonoz. Itē pñfates et auxiliuz consiliuz vel sauzoz incurrit ipso facto sententiam excoicatiois.